
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 아동청소년담당관 ~ 아동청소년담당관

부서: 아동청소년담당관
정책: 보육지원 서비스 증진
단위: 보육시설확충 및 보육료 지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동청소년담당관 233,084,379 228,396,755 4,687,624

국        127,863,168 123,684,992 4,178,176

균            880,000 880,000 0

기          1,842,108 1,715,620 126,488

분          8,213,500 8,213,500 0

시         94,285,603 93,902,643 382,960

보육지원 서비스 증진 182,255,210 181,184,583 1,070,627

국        117,270,751 116,878,816 391,935

시         64,984,459 64,305,767 678,692

보육시설확충 및 보육료 지원확대 180,739,772 180,360,263 379,509

국        117,007,701 116,687,766 319,935

시         63,732,071 63,672,497 59,574

보육시설 종사자 지원 33,849,510 33,492,501 357,009

국         23,037,329 22,732,394 304,935

시         10,812,181 10,760,107 52,074

307 민간이전 0 207,090 △207,090

국                  0 103,545 △103,545

시                  0 103,545 △103,545

05 민간위탁금 0 207,090 △207,090

  보육시설 대체교사 운영                     0            207,090        △207,090  경정 0 원

국                  0 103,545 △103,545

시                  0 103,545 △103,545

308 자치단체등이전 33,849,510 33,285,411 564,099

국         23,037,329 22,628,849 408,480

시         10,812,181 10,656,562 155,619

01 자치단체경상보조금 33,849,510 33,285,411 564,099

  보육시설 종사자 인건비 지원
           33,849,510         33,285,411          564,099    경정 33,849,510,000원

국         23,037,329 22,628,849 408,480

시         10,812,181 10,656,562 155,619

공립보육시설 확충 및 시설기능보강 1,273,395 1,250,895 22,500

국            848,930 833,930 15,000

시            424,465 416,965 7,500

403 자치단체등자본이전 1,273,395 1,250,895 22,500

국            848,930 833,930 15,000

시            424,465 416,965 7,500

01 자치단체자본보조 1,273,395 1,250,895 22,500

  공립보육시설 확충 및 시설 기능 보강
            1,273,395          1,250,895           22,500    경정 1,273,395,000원

국            848,930 833,930 15,000

시            424,465 416,965 7,500

보육인프라 구축 1,515,438 824,320 691,118

국            263,050 191,050 72,000

시          1,252,388 633,270 619,118

보육전자바우처사업 추진 지원비(직접) 3,000 0 3,000

국              3,000 0 3,000
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부서: 아동청소년담당관
정책: 보육지원 서비스 증진
단위: 보육인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국              3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  보육전자바우처사업 추진 지원비(직접)                 3,000                  0            3,000

국              3,000 0 3,000

보육전자바우처사업 추진 지원비(지원) 69,000 0 69,000

국             69,000 0 69,000

308 자치단체등이전 69,000 0 69,000

국             69,000 0 69,000

01 자치단체경상보조금 69,000 0 69,000

  보육전자바우처사업 추진 지원비(지원)                69,000                  0           69,000

국             69,000 0 69,000

보육지원센터 운영 1,000,000 400,000 600,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

05 민간위탁금 400,000 0 400,000

  보육지원센터 운영지원               400,000                  0          400,000

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000

01 시설비 600,000 400,000 200,000

  보육지원센터 건립지원               600,000            400,000          200,000  경정 600,000,000원

보육업무관련 지원 36,338 17,220 19,118

201 일반운영비 27,808 8,640 19,168

01 사무관리비 27,808 8,640 19,168

  공보육운영 심사위원회 평가수당                19,600                  0           19,600

    ·심사위원회                14,000                  0           14,000

    ·현장평가                 5,600                  0            5,600

  일반운영비 5%절감
                △432                  0            △432

  100,000*7명*20일

  40,000*7명*20일

    경정 8,640,000원*95%-기정8,640,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  시책추진업무추진비 5%절감
                 △50                  0             △50    경정1,000,000원*95%-기정1,000,000원

청소년 건전육성 및 보호기능 강화 7,724,649 7,460,686 263,963

국            664,190 655,700 8,490

균            880,000 880,000 0

기          1,793,108 1,666,620 126,488

분            218,500 218,500 0

시          4,168,851 4,039,866 128,985

청소년 활동지원 강화 1,281,020 1,279,366 1,654

국              5,000 5,000 0

기            452,160 452,160 0

시            823,860 822,206 1,654

청소년 국제교류 추진 116,427 117,334 △907
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화
단위: 청소년 활동지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 10,118 10,650 △532

03 행사운영비 10,118 10,650 △532

  일반운영비 5% 절감
                △532                  0            △532    경정10,650,000원*95%-기정10,650,000원

202 여비 6,509 6,684 △175

04 국제화여비 3,325 3,500 △175

  국제화여비 5%절감
                △175                  0            △175    경정 3,500,000원*95%-기정3,500,000원

203 업무추진비 3,800 4,000 △200

03 시책추진업무추진비 3,800 4,000 △200

  시책추진업무추진비 5%절감
                △200                  0            △200    경정4,000,000원*95%-기정4,000,000원

청소년의 달 행사 7,345 7,600 △255

201 일반운영비 4,845 5,100 △255

01 사무관리비 4,845 5,100 △255

  일반운영비 5%절감
                △255                  0            △255    경정5,100,000원*95%-기정5,100,000원

청소년 사업관련 지원 22,228 19,412 2,816

201 일반운영비 10,696 7,680 3,016

01 사무관리비 10,696 7,680 3,016

  청소년시설 위탁운영 평가수당                 1,200                800              400

  학교폭력대책위원회 운영수당                 3,000                  0            3,000

    ·지역위원회                 1,400                  0            1,400

    ·실무위원회                 1,600                  0            1,600

  일반운영비 5%절감
                △384                  0            △384

  100,000*7명*2회

  100,000*4명*4회

    경정7,680,000원*95%-기정7,680,000원

203 업무추진비 3,800 4,000 △200

03 시책추진업무추진비 3,800 4,000 △200

  시책추진업무추진비 5%절감
                △200                  0            △200    경정4,000,000원*95%-기정4,000,000원

청소년 복지 증진 2,839,320 2,568,900 270,420

국            659,190 650,700 8,490

균            280,000 280,000 0

기            306,720 180,000 126,720

분            218,500 218,500 0

시          1,374,910 1,239,700 135,210

청소년 방과후 아카데미 운영(직접) 583,780 578,400 5,380

국            291,890 289,200 2,690

시            291,890 289,200 2,690

307 민간이전 583,780 578,400 5,380

국            291,890 289,200 2,690

시            291,890 289,200 2,690

05 민간위탁금 583,780 578,400 5,380
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화
단위: 청소년 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  청소년 방과후 아카데미 운영
              583,780            578,400            5,380    경정 583,780,000원

국            291,890 289,200 2,690

시            291,890 289,200 2,690

청소년 방과후 아카데미 운영(지원) 734,600 723,000 11,600

국            367,300 361,500 5,800

시            367,300 361,500 5,800

308 자치단체등이전 734,600 723,000 11,600

국            367,300 361,500 5,800

시            367,300 361,500 5,800

01 자치단체경상보조금 734,600 723,000 11,600

  청소년 방과후 아카데미 운영
              734,600            723,000           11,600    경정 734,600,000원

국            367,300 361,500 5,800

시            367,300 361,500 5,800

청소년 동반자 프로그램 운영 613,440 360,000 253,440

기            306,720 180,000 126,720

시            306,720 180,000 126,720

307 민간이전 613,440 360,000 253,440

기            306,720 180,000 126,720

시            306,720 180,000 126,720

05 민간위탁금 613,440 360,000 253,440

  청소년 동반자 프로그램 운영
              613,440            360,000          253,440    경정 613,440,000원

기            306,720 180,000 126,720

시            306,720 180,000 126,720

청소년 보호기능 강화 1,785,389 1,793,500 △8,111

기            794,768 795,000 △232

시            990,621 998,500 △7,879

청소년 쉼터 운영지원 599,210 587,000 12,210

기            251,268 241,500 9,768

시            347,942 345,500 2,442

307 민간이전 599,210 587,000 12,210

기            251,268 241,500 9,768

시            347,942 345,500 2,442

05 민간위탁금 599,210 587,000 12,210

  일시청소년 쉼터(드롭인 센터)
              126,884            122,000            4,884    경정 126,884,000원

기             63,442 61,000 2,442

시             63,442 61,000 2,442

  남자 단기 청소년 쉼터 운영
              154,442            152,000            2,442    경정 154,442,000원

기             69,442 67,000 2,442

시             85,000 85,000 0

  여자 단기 청소년 쉼터 운영
              220,000            220,000                0    경정 220,000,000원

기             69,442 67,000 2,442

시            150,558 153,000 △2,442
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화
단위: 청소년 보호기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  여자 중장기 청소년 쉼터 운영
               97,884             93,000            4,884    경정 97,884,000원

기             48,942 46,500 2,442

시             48,942 46,500 2,442

비정규 학교 지원 0 20,000 △20,000

기                  0 10,000 △10,000

시                  0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

기                  0 10,000 △10,000

시                  0 10,000 △10,000

05 민간위탁금 0 20,000 △20,000

  학력비인정 비정규학교 지원                     0             20,000         △20,000  경정 0원

기                  0 10,000 △10,000

시                  0 10,000 △10,000

청소년 유해환경 정화 47,579 47,700 △121

201 일반운영비 2,579 2,700 △121

01 사무관리비 2,579 2,700 △121

  일반운영비 5%절감
                △121                  0            △121    경정2,700.000원*955-기정2,700,000원

연말연시 청소년 격려 8,600 8,800 △200

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

  일반운영비 5%절감
                △200                  0            △200    경정4,000,000원*95%-기정4,000,000원

아동의 복지증진 42,899,376 39,580,094 3,319,282

국          9,928,227 6,150,476 3,777,751

분          7,995,000 7,995,000 0

시         24,976,149 25,434,618 △458,469

아동복지 서비스의 질 향상 6,618,570 6,584,570 34,000

국          3,332,110 2,632,110 700,000

분             95,000 95,000 0

시          3,191,460 3,857,460 △666,000

요보호 아동지원 578,500 544,500 34,000

308 자치단체등이전 578,500 544,500 34,000

01 자치단체경상보조금 578,500 544,500 34,000

  소년소녀가정·가정위탁아동 등 대학등록금 지
  원               334,000            300,000           34,000    경정 334,000,000원

드림스타트사업 2,100,000 2,100,000 0

국          2,100,000 1,400,000 700,000

시                  0 700,000 △700,000

308 자치단체등이전 2,100,000 2,100,000 0

국          2,100,000 1,400,000 700,000

시                  0 700,000 △700,000

01 자치단체경상보조금 2,100,000 2,100,000 0
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부서: 아동청소년담당관
정책: 아동의 복지증진
단위: 아동복지 서비스의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  드림스타트 사업             2,100,000          2,100,000                0

국          2,100,000 1,400,000 700,000

시                  0 700,000 △700,000

아동복지 기반 확대 20,579,886 20,580,186 △300

국             82,673 82,673 0

분          6,400,000 6,400,000 0

시         14,097,213 14,097,513 △300

아동복지사업관련 지원 9,126 9,426 △300

201 일반운영비 5,700 6,000 △300

01 사무관리비 5,700 6,000 △300

  일반운영비 5%절감
                △300                  0            △300    경정6,000,000원*95%-기정6,000,000원

지역사회 아동복지 서비스 확대 15,700,920 12,415,338 3,285,582

국          6,513,444 3,435,693 3,077,751

분          1,500,000 1,500,000 0

시          7,687,476 7,479,645 207,831

결식아동 한시적 급식지원 2,885,490 0 2,885,490

국          2,885,490 0 2,885,490

308 자치단체등이전 2,885,490 0 2,885,490

국          2,885,490 0 2,885,490

01 자치단체경상보조금 2,885,490 0 2,885,490

  결식아동 한시적 급식지원             2,885,490                  0        2,885,490

국          2,885,490 0 2,885,490

지역아동센터 운영 지원 4,089,220 3,766,930 322,290

국          2,044,610 1,883,465 161,145

시          2,044,610 1,883,465 161,145

307 민간이전 41,378 0 41,378

국             20,689 0 20,689

시             20,689 0 20,689

02 민간경상보조 41,378 0 41,378

  지역아동센터 평가단 운영                41,378                  0           41,378

국             20,689 0 20,689

시             20,689 0 20,689

308 자치단체등이전 4,047,842 3,766,930 280,912

국          2,023,921 1,883,465 140,456

시          2,023,921 1,883,465 140,456

01 자치단체경상보조금 4,047,842 3,766,930 280,912

  지역아동센터 운영지원             4,047,842          3,747,470          300,372  경정 4,047,842,000원

국          2,023,921 1,873,735 150,186

시          2,023,921 1,873,735 150,186

  지역아동센터 평가단 운영                     0             19,460         △19,460  경정 0원

국                  0 9,730 △9,730

시                  0 9,730 △9,730

요보호아동 그룹홈 형태 보호 542,010 464,208 77,802

국            216,804 185,688 31,116
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부서: 아동청소년담당관
정책: 아동의 복지증진
단위: 지역사회 아동복지 서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            325,206 278,520 46,686

308 자치단체등이전 542,010 464,208 77,802

국            216,804 185,688 31,116

시            325,206 278,520 46,686

01 자치단체경상보조금 542,010 464,208 77,802

  요보호 아동 그룹홈 형태의 보호
              542,010            464,208           77,802    경정 542,010,000원

국            216,804 185,688 31,116

시            325,206 278,520 46,686

행정운영경비(아동청소년담당관실) 71,781 73,392 △1,611

기본경비 67,581 69,192 △1,611

기본경비 67,581 69,192 △1,611

201 일반운영비 30,621 32,232 △1,611

01 사무관리비 30,621 32,232 △1,611

  일반운영비 5%절감
              △1,611                  0          △1,611    경정32,232,000원*95%-기정32,232,000원

재무활동(아동청소년담당관실) 35,363 0 35,363

보전지출 35,363 0 35,363

가정위탁상해보험료 지원사업 반환금 31,388 0 31,388

802 반환금기타 31,388 0 31,388

01 국고보조금반환금 31,388 0 31,388

  가정위탁상해보험료 지원 집행잔액                31,388                  0           31,388

보육교사 보수교육 사업 반환금 2,184 0 2,184

802 반환금기타 2,184 0 2,184

01 국고보조금반환금 2,184 0 2,184

  보육교사 보수교육비 집행잔액                 2,184                  0            2,184

공보육시설확충 및 기능보강 반환금 1,791 0 1,791

802 반환금기타 1,791 0 1,791

01 국고보조금반환금 1,791 0 1,791

  공보육시설 확충 및 기능보강사업 집행잔액                 1,791                  0            1,791
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